2020年５⽉18⽇
各 位

本店所在地 東京都港区東新橋⼀丁⽬9番1号
会 社 名 ソフトバンクグループ株式会社

（コード番号9984 東証第⼀部）
代 表 者 代表取締役会⻑ 兼 社⻑ 孫 正義

当社個別決算における関係会社株式評価損（特別損失）の計上に関するお知らせ

当社は、2020年３⽉期の個別決算（⽇本基準)において、関係会社株式評価損670,470百万円を特別
損失に計上しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 関係会社株式評価損の内容
当社は、2020年3⽉期の個別決算（⽇本基準）において、保有する複数の関係会社株式について減

損処理を⾏った結果、関係会社株式評価損670,470百万円を特別損失に計上しました。主に、コワー
キングスペースサービス「WeWork」を⼿がけるThe We Company（以下「WeWork」）へ投資を⾏
うSB WW Holdings (Cayman) Limited （以下「SB WW」）株式について537,010百万円の損失を、
通信衛星ベンチャーのOneWeb Global Limited（以下「OneWeb」）株式 について57,726百万円の損
失をそれぞれ計上しました。

なお、当社は、2019年11⽉６⽇付「当社個別決算における関係会社株式評価損（特別損失）の計
上に関するお知らせ」にて、2020年３⽉期の個別決算において、SB WWに係る関係会社株式評価損
497,700百万円を計上する⾒込みと公表していました。

2. 連結業績に与える影響
WeWorkに対しては、SB WWが投資を⾏っているほか、ソフトバンク・ビジョン・ファンドが同

社および同社の関係会社3社に投資を⾏っています。また、OneWebに対しては、当社は株式投資や
貸付などの投融資を⾏っています。これらに係る連結決算における損失については、本⽇当社が開
⽰した「2020年3⽉期 決算短信」をご覧ください。

以 上

********（本件に関する報道機関からのお問い合わせ先）********
ソフトバンクグループ株式会社 広報室 03-6889-2300